
Üzerinde bir süredir çalışılan KDV

reformu ile ilgili olarak nihayet

geçtiğimizgünlerde Maliye Bakanı Naci

Ağbal önemli bir ipucunu paylaştı.

Ingiltere’de uygulanan modele

geçileceğine ilişkin yaptığı açıklama bu

modelin yoğun olarak tartışılmaya
başlanmasına neden oldu.

Katma değer vergisi, 1985 yılından

beri uygulanan bir işlem vergisi.

Imalanan nihai tüketiciye kadar her

saihada yaratılan katma değer üzerinden

hesaplanıyor ve sonunda yiiklenicisi

nihai tüketici oluyor. Oldukça teknik ve

uygulanması zor bir vergi türü.
İngiltere’de uygulanan modelin ise

en dikkat çekici özelliği basit ve esnek

olması. Bunun yanında mükeilefler

lehine bizde olmayan birçvk olanağı da

bünyesinde banndınyor. Bu yazunızda,

KDVde Ingiliz modelinin temel
özelliklerini, şu anda ülkemizde

uygulanan sistemle karşılaştırmalı olarak

oıtaya koymaya çalışacağız.

KDV’YE TABİ İŞLEMLER
Avni bizim mevzuatımızda olduğu

gibi Ingiliz KDV sisteminde de
yurtiçindeki ticari mahiyetteki mal ve

hizmet teslimleıi ile ithalat işlemleri

KDV’ye tabidir. Çok sınırlı sayıda olsa da

bazı işlemler KDVden istisna olarak

değerlendiriliyor.

GENEL ORAN DAHA YÜKSEK

Bizde şu anda genel KDV oranı

yüzde 18 iken bazı teslim ve hizmetlerde

oran yüzde 8 veya yüzde 1 olarak

uygulanıyor. Bunlann yanında KDVden

istisna işlemler de bulunuyor.
Ingiltere KDV sisteminde de üç

farklı oran bulunuyor. Genel oran

yüzde 20 olarak uygulanırken, bazı
işlemlerde indirimli yüzde 5 oranı ya
da yüzde 0 oranı kullanılıyor, Buna

göre mal “e hizmet teslimleri, yüzde 5
veya yüzde 0 oranına tabi ya da istisna

değilse yüzde 20 oranında KDV

hesaplanıyor.
tndidmli oran veya yüzde 0 oranı

uygulanan mal ve hizmetler çok çeşidi
olmamakla birlikle belirli alanlarda

KDV’si yüzde 5 olan mal ve hizmetler

Çocuk araç koltukları

Vurtiçi enerji ve yakıt kullanımı

Enerji lasarrufuna yönelik

iışaat nlzemelerinin tnarb4 Nntleri

Bazı konutlara ait inşaat malzemeleri

Sağkraü

Sigara bırakma ürünleri

BL’ük çaplı ısıtma projelerinin uygulanması

Bazı biük tatil karavanları

Bazı iran taşımacıbğı sistemleri

yoğunlaşmış durumda. Özellikle, yüzde

o oranlı olanlar, insan hayatında yoğun

olarak kullanılan mal ve hizmetler olarak

karşımıza çıkıyor.

İSTİSNALAR
Ingiliz modelinde KDVden istisna

edilen mal ve lıizmeder çok sınırlı
olmakla birlikle özellikle eğitim ve sağlık

hizmederinin igisna olması dikkat

çekiyor. tstisna işlemler aşağıdaki gibidir:

• Bahis ve oyun,
• Eğitim,
• Finansal hizmeder,
• Sigorta lıizmederi.
• Birçok durumda arazi ve binalar,

• Birçok dunimda posla servisleri,

• Kan ürünleri,
• Tıbbi hizmetler,
• Bazı paylaşım merkezi hizmetleri.

MÜKEaEFİYr TESCİL]

Mökelleflvet tesdli esnek bir yapıya

sahip. Diğer vergilerden ayn olarak KDV

ınükellefiyed tescil enidlehiliyor. Diğer

taraftan bir yıllık geliri 83 bin GBP’nin

altında olanlar ile geliri tamamen veya

çoğunlukla yüzde 0 oranlı mal ve
hizmetlerden oluşan mükellefler

KDV’si yüzde 0 Qlan mal ve hizmetler

Kitap, gazete ve dergi

Bazı yiyecekler

Çocuk giyim ve ayakkabıları

Reçeteye tabi ilaçlar

Yeni Itomıt

Ulaşım hizmetleri

ihracat ve i[wacata ait hizmetler

t
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Ingiliz modeli esnekbgiyle
öne çikiyor...

KDV KANUNU’NUN YENİLENMESİ ÇALIŞMALARI DEVAM

EDİYOR. BU ÇERÇEVEDE GEÇTİĞİMİZ GÜNLERDE İNGİLİZ

MODELİ GÜNDEME GELDİ. PEKİ İNGİLİZ MODELİ NE? BİZİM

UYGULAMALARIMIZDAN NE GİBİ FARKLILIKLAR İÇERİYOR?

BU HAFTA SÖZ KONUSU MODELİN TEMEL ÖZELLİKLERİNİ,

ŞU ANDA ÜLKEMİZDE UYGULANAN SİSTEMLE

KARŞILAŞTIRMALI OLARAK ORTAYA KOYMAYA ÇALIŞTIK.

INGİLTERE’DE KDV ORANLARI
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isterlerse mükellefiyet tescil
etilnneyebiliyodar.

GRUP ŞİRKET MÜKEU£FİYFTİ
Bu uygulama bizim mevzuanmızck

bulunmuyor. En önemli faridardan biri.
Aynı ortaklık yapısı veya kontrolü içinde
bulunan ilişkili grup şirketleri, ayn ayrı
tescil yerine bir grup tescih
yapurabiliyorlar.

Bu durumda, gruba üye tüm
şirketler KDV yönünden ayn ayn değil
de bir şirket olarak değerlendiduiyorlar.
Tüm grup için bir bütün olarak bir tek
beyanname düzenleniyor ve vergi
hesaplanıyor. Söz konusu beyan ve
vergiden tüm grup üyeleri müşterek ve
müteselsil sorumlu oluyor. Aynca, grup
içi şirketlerin birbirleriyle yaptıkları ticari
işlemlerde KDV hesaplanmıyor. Bu
durum, özellikle aynı veya farklı
endüstrileale faaliyet güsteren ve birçok
şirketi bünyesinde banndıran büyük
ölçekli grup şirketlerinin vergi ve
kaynak verimliliğinin sağlanması
açısından önem arz ediyor.

MÜKELLEFİY.EnEN çn<ış
Mükellefiyet ıescili gerektiren

özellikleri kaybedenler vergi
mükellefiyeıinden kolayca
çıkabiliyrırlar, Bunun yanında, yıllık
geliri 81 bin GIIP’nin altında olanlar
veya gelirinin tamamı veya büyük bir
kısmı yüzde 0 oranlı KDV’ve tabi mal
ve hizmeılerle işlem yapan
mükelleller de talepleri balinde
mükellefiyetten çıkahiliyorlar.
Mükelleliyet tescihnde olduğu gibi
mükellefiyetren çıkma işlemleri de
kolayca gerçekleştirilebiliyor.

SORUMLU SIFATIYLA KDV
Aynt bizde olduğu gibi belli

durumlarda özellikle yurtdışından alınan
hizmetlerde sorumlu sıfatıyla KDV
uygulaması Ingiliz mrxlelinde de var. Bu
işlemlerde somınlu sıfatıyla hesaplanan
KDV indirilecek KDV olarak dikkate
alınıyor. Ancak, bizden fırklı olarak
mükellefin devreden KDV’si olması
durumunda sorumlu sıfatıyla KDV
(xlemniyor.

KDV DÖNEMİ ÜÇ AYLIK
Ingiliz modelinde KDV

bevannamesi genel olarak üçer aylık
dönemler lıallnde elektronik olarak
veriliyor. Belirli şartlar dahilinde, örneğin
iade alan mükelleflerin talebi halinde
aylık olarak beyanname verilmesi de
mümkün. Ayrıca, yıllık geliri 1,6 milyon
GBP’nin alanda olan ınükellefler yıllık
KDV beyannamesi uygulamasına
geçehiliyodar. Yani mükellefin
durumuna göre beyanname venne
dönemleri de farklilaşahiliyor.

Aynca, geliri az olan mükellefler için
ilave tedbirler de mevcut, Ömeğin, yıllık
geliri 150 bin GBP’nin altında olan
mükelleflerin yıllık toplam gelirlerine
sabit bir oranın (yüzde 1-16,5)
uygulanması da mümkün. Bunun
yanında, pemkendeciler, kullanılmış
ürün ticareti, tur operatörleri, altın
ticareti ve çiftçiler için özel KDV

uygulamaları ve kolaylıklan da
bulunuyor.

DEVREDEN KDV İADE EDİLİYOR
Bizde iade uygulaması, ihracat başta

olmak üzere sadece birkaç istisna ve
indirimli oran uygulaması için geçerli.
Bunlar dışında devreden IWVnin iadesi
mümkün değil. Ingiliz modelinin en
önemli farldanndan biri bu konuda
karşımıza çıkıyor. Herhangi bir dönemde
indirim KDV turan, tahsil edilen KDV
tutannı aşarsa aşan tutar mükellefe iade
ediliyor. lade ııygulamasmdan KDV
mükelleftyet kaydı bulunmayanlar da
faydalanahiliyor. Mükellefin verdiği KDV
beyannamesi esas alınmak suretiyle
oıoınaük olarak işleyen bir süreç. Böylece
mükellefler açtsmdan devreden KDV
nedeniyle finansman yükü oluşmuyor.

Anlanıklanmızı aşağıdaki tabloda
özeiledik...

..

TÜRKİYE VE INGİLTERE KDV MODELLERİNİNGENEL UYGULAMALARININ KARŞILAŞTIRILMASI
Tüıklye uygulaması ıngiltere uygulaması

KDV uygulaması

KDVye tabi işlemler

KDV mükeiletiyeti

Grup şirketleri
KDV tesrili

KDV oranlan

KDV beyanname

Devreden
KDV’njn iadesi
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Karmaşık ve mükelleften ziyade işlemin
durumuna göre farkI uygulamalar vardır.
lttlat dahil ticari işlemlerdir.
stisnalar geniş kapsamlı ve

detaylıdır. Tam ve kısmı istisna
uygulaması vardır.

Diğer vergilerle birlikte tescil edilir.
Mükellef iyetten çıluna zardur.

Yoktur

Genel oran yüzde 18, indirimli oranlar
yüzde 8 ve yüzde 1.

Aylıktır

Bir KDV döneminde ta[il edilen KDV’yi
aşan istiilecek KDV Man iade edimez
bir sonraki döneme devreder. Tam istisna
uygulamalarında belirli şartlarda iade
miğvjçündür.

Kolay ve mCğelletin durumuna
göre tarklı uygulamalar vardır.
ithalat dahil, ticari işlenıierdir.
lstisnalar az ve belirli
alanlardadır. Tam ve kısmi
istisna uygulaması vardır.
Diğer vergilerden bağırrız KDV
mükellef iyeti tescil edilebilir.
Mükellefiyelten çıkma kolaydır.
Grup şirketle ritin tamamı iç tek
mikellefiyet teseili müııkikür.
Grup içi mal ve t’izrrmt teslimleri
<Diye tabi değildir.

Genel oran yuzde 2D, indirlrrJi
oranlar yüzde 5 ve yüzde D.
Yıllık geliri belirli bir tutarın
altında olanlar için sabit KDV
oranları uygulanabilir.
ÜÇer aylıktır. iade alan
mükelleflerin talebi üzerine aylık
beyanname dönemine geçilebir.
Yıllık geliri belirli bir tutarın
altında olanlar yıllık beyanname
sistemine geçebilirler.
Bir KDV döneminde tatil edilen
KDV’yi aşan indirilecek KDV
tutarı iade ediir. iade işlemleri
mi<ellef in beyanı üzerine
otomatik olarak yapılır.
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